

# ÅRSREDOVISNING

2021

**BROMÖLLA ENERGI & VATTEN AB**  
org nr 556525-8638

Förvaltningsberättelse sid 1  
Resultaträkning Koncernen sid 5  
Balansräkning Koncernen sid 6  
Kassaflödesanalys Koncernen sid 8  
Resultaträkning Moderbolaget sid 9  
Balansräkning Moderbolaget sid 10  
Kassaflödesanalys Moderbolaget sid 12  
Noter sid 13  
Underskrifter sid 26

# Årsredovisning

Styrelsen och verkställande direktören för Bromölla Energi & Vatten AB, org nr 556525-8638, med säte i Bromölla, får härmed avge årsredovisning för verksamhetsåret 2021.

## FÖRVALTNINGBERÄTTELSE

Bromölla kommun, org nr 212 000-0894, äger samtliga aktier i Bromölla Energi & Vatten AB.

### Verksamhet

Moderbolaget Bromölla Energi & Vatten AB bedriver tillsammans med det helägda dotterbolaget Bromölla Fjärrvärme AB, elnäts-, VA- och fjärrvärmeverksamhet i Bromölla kommun

Bromölla Energi bedriver koncessionspliktig elnätsverksamhet i Bromölla kommuns centralort. Totalt är 4.132 elnät kunder anslutna till det lokala elnätet. Elnätet är uppbyggt med 2 fördelningsstationer, vilket skapar redundans i nätet.

Bromölla Vatten är huvudman för den allmänna VA-anläggningen i Bromölla kommun, vilket innebär ansvar för produktion och distribution av dricksvatten, transport och rening av spillvatten. Produktion av dricksvatten sker fördelat på 3 vattenverk. Rening av spillvatten sker centralt i 1 reningsverk.

Bromölla Fjärrvärme bedriver fjärrvärmeverksamhet i 2 separata distributionsnät. Totalt är 465 kunder anslutna till fjärrvärmenäten. I centralorten bygger värmeförsörjningen på ett spillvärmesamarbete med pappersbruket Stora Enso Nymölla. Ungefär 95 % av värmeleveranserna kommer från Nymölla och resterande del genom reserveldning från egen panncentral som eldas med bioolja. I tätorten Näsrum bedrivs en mindre fjärrvärmeverksamhet som bygger på egen värmeproduktion i pelletseldad panna.

### Marknad

#### Elnät

Branschens intäkter är strikt reglerade och tillsynsmyndighet är Energimarknadsinspektionen. Inspektionen fastställer en maximal intäktsram för varje koncessionsområde för en period om 4 år i taget. Efter varje periods slut stäms faktiska intäkter av mot beslutad intäktsram, varvid eventuell påverkan till nästa reglerperiod bestäms.

Det totala energibehovet ökade med 6%, och det var säkringskunderna som stod för hela ökningen. Kostnaderna för överliggande nät har ökat något till följd av att E On höjt sina abonnemangavgifter.

## Marknad

### Fjärrvärme

Väderleksförhållanden påverkar värmeförsäljningen betydligt, vilket innebär naturliga variationer i värmeförsäljningen. Av de sålda volymerna utgjorde ca 85% uppvärmning och 15 % processvärme. De naturliga variationerna förekommer främst under vintermånaderna. De fortsatta energieffektiviseringarna inom alla kundkategorier innebär långsiktigt minskande volymer, även om 2021 var något högre än 2020. Utfallet blev 35,4 (31,7) GWh, varav industrin köpte 6,4 (5,0) GWh.

### VA

VA-verksamheter regleras av VA-tjänstlagen där självkostnadsbegreppet är centralt. Detta innebär att huvudmannen alltid får ta ut nödvändiga kostnader för VA-verksamheten. Huvudmannen löper därmed inte någon affärsrisk. Det är samtidigt inte tillåtet att ta ut högre intäkter än motsvarande nödvändiga kostnader, så kallat överuttag. Om överuttag ändå sker skall dessa skuldföras och återföras till VA-kollektivet. Under vissa givna förutsättningar är planerade överuttag tillåtna men skall även dessa återföras till VA-kollektivet över tid.

De fasta avgifterna höjdes 2021 med ca 6% medan volymerna minskade med ca 2 % jämfört med 2020. Marknaden och därmed intäkterna ökar något då fler verksamhetsområde bildas och ansluts till det kommunala VA-nätet

## Miljö

### Elnät och Fjärrvärme

Elnätsverksamheten bedriver ingen anmälningspliktig eller tillståndspliktig verksamhet enligt Miljöbalken.

### Elnät och Fjärrvärme

Fjärrvärmeverksamheten bedriver 2 anmälningspliktiga verksamheter enligt Miljöbalken. Dessa verksamheter avser en pelletseldad och en oljeldad panna.

### VA

VA-verksamheten har 3 anmälningspliktiga anläggningar och 1 tillståndspliktig anläggning enligt miljöbalken. De anmälningspliktiga verksamheterna avser vattenverken och den tillståndspliktiga, reningsverket.

## Investeringar

Koncernens investeringar i anläggningar uppgår till 25,4 Mkr (23,9 Mkr). Investeringarna i elnätet uppgår till 5,1 Mkr (2,7 Mkr) och avser huvudsakligen reinvesteringar i ledningsnät och nätstationer. Investeringarna i fjärrvärmearläggningar uppgår till 1,5 Mkr (6,6 Mkr) och avser främst ny panncentral för reserveldning. VA-investeringarna uppgår till 18,8 Mkr (14,6 Mkr) och avser i allt väsentligt reinvesteringar i ledningsnäten.

### Framtida utveckling, väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Elnätsverksamheten kännetecknas av ökade krav politiskt och från myndigheter. Kunderna förväntas spara energi och därmed kunna påverka sin förbrukning och sitt effektuttag. Som ett led i detta införs timmätning för samtliga kunder de närmaste åren. Detta kommer också sannolikt betyda att kundernas volymer sjunker och därmed påverkas företagets intäkter i framtiden. Kraven från myndigheterna innebär också att företagen skall tillhandla mer information som ett led i att kunderna skall kunna påverka sin förbrukning och kostnad. Vidare kommer elhandelsföretagen få den huvudsakliga kundkontakten när "en väg in" för kunden införs, vilket i sin tur kommer att få betydelse för Bromölla Energi & Vattens organisation.

VA-verksamheten kommer att kräva stora investeringar och reinvesteringar avseende dricks-, spill- och dagvattenledningar i enlighet med den förnyelseplan som utarbetats. Miljökraven avseende rening av avloppsvatten kommer att öka. Branschen står idag också inför ett ökat fokus på säker dricksvattenförsörjning.

Fjärrvärmeverksamheten kommer med stor sannolikhet att se långsamt sjunkande volymer framåt över tiden. För att möta detta kommer verksamheten att kännetecknas av konsolidering och därmed en återhållsam utbyggnad av nätet de närmsta åren. Utbyggnaden av nätet kommer endast att ske genom förtätning eller anslutningar på befintligt nät.

Koncernen kommer fortsatt att fokusera på kärnverksamheterna, effektiviseringar och partnerskap med externa energi- och vattenbolag.

### Flerårsöversikt Koncernen

	2021	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning (kkr)	84 050	80 447	87 066	88 553	80 115
Resultat efter finansiella poster (kkr)	-888	5 184	7 260	11 113	4 833
Balansomslutning (kkr)	479 555	465 471	459 483	445 961	431 159
Soliditet (%)	0,7	0,9	0,0	neg	neg
Avkastning på totalt kapital (%)	1,1	2,8	3,6	4,7	3,3
Avkastning på eget kapital (%)	neg	126	16 884	neg	neg
Självfinansieringsgrad (%)	113	102	175	149	88
Investeringar (kkr)	25 364	23 882	20 815	17 295	34 269
Antal anställda	8	7	7	7	8



### Femårsöversikt Moderbolaget

	2021	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning (kkkr)	59 920	59 381	63 832	64 503	55 554
Resultat efter finansiella poster (kkkr)	-291	973	6 919	5 835	2 900
Balansomslutning (kkkr)	497 801	485 104	477 750	459 401	447 871
Soliditet (%)	12,7	12,6	12,2	10,4	9,0
Avkastning på totalt kapital (%)	2,0	2,6	3,4	4,3	2,8
Avkastning på eget kapital (%)	neg	1,6	11,9	12,2	7,2
Självfinansieringsgrad (%)	87	125	215	118	76
Investeringar (kkkr)	23 881	17 235	17 393	15 708	33 781
Antal anställda	8	7	7	7	8

### Förändring av eget kapital

	Koncernen			Summa eget kapital
	Aktie-kapital	Annat eget kapital	Årets resultat	
Belopp vid årets ingång	2 000	2 836	-714	4 122
Disposition av föregående års resultat		-714	714	-
Årets resultat			-778	-778
Belopp vid årets utgång	2 000	2 122	-778	3 344

	Moderbolaget			Summa eget kapital
	Aktie-kapital	Reservfond	Fritt eget kapital	
Belopp vid årets ingång	2 000	160	4 731	6 891
Årets resultat			478	478
Belopp vid årets utgång	2 000	160	5 209	7 369

Aktiekapitalet består av 2 000 aktier med kvotvärde på 1 000 kr.

### Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel

Balanserad vinst	kronor	4 731 821,65
Årets resultat	kronor	<u>477 590,18</u>
		5 209 411,83

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så

att i ny räkning överföres		<u>5 209 411,83</u>
		5 209 411,83

**RESULTATRÄKNING (kk)**

**KONCERNEN**

	<b>Not</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	3-4	84 050	80 447
Övriga rörelseintäkter		<u>3 902</u>	<u>3 770</u>
Summa rörelsens intäkter		<u>87 952</u>	<u>84 217</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-19 378	-11 391
Handelsvaror		-526	-261
Övriga externa kostnader	4-5	-37 556	-34 984
Personalkostnader	6	-7 054	-5 840
Avskrivningar	12	-18 138	-18 410
Övriga rörelsekostnader		<u>-</u>	<u>-218</u>
Summa rörelsens kostnader		<u>-82 652</u>	<u>-71 104</u>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>5 300</b>	<b>13 113</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>	7		
Ränteintäkter		16	30
Räntekostnader		<u>-6 204</u>	<u>-7 959</u>
Summa resultat från finansiella investeringar		<u>-6 188</u>	<u>-7 929</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-888</b>	<b>5 184</b>
Skatt på årets resultat	10	110	-1 105
<b>Årets resultat</b>		<b>-778</b>	<b>4 079</b>

**BALANSRÄKNING (kk)**

**KONCERNEN**

<b>TILLGÅNGAR</b>	<b>Not</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
	11		
Byggnader		26 359	26 326
Maskiner och andra tekniska anläggningar		319 217	322 753
Inventarier och verktyg		779	982
Pågående nyanläggningar		31 214	20 282
		<u>377 569</u>	<u>370 343</u>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i intresseföretag	13	1 000	1 000
Aktier och andelar i andra företag		5	5
		<u>1 005</u>	<u>1 005</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>378 574</b>	<b>371 348</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager</b>		<b>1 124</b>	<b>1 049</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		23 987	20 151
Fordringar kommunen		1 675	1 374
Fordringar intresseföretag		1 020	-
Aktuell skattefordran		148	246
Övriga fordringar		363	1 186
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	2 236	3 056
		<u>29 429</u>	<u>26 013</u>
<b>Kassa och bank</b>	15	<b>70 428</b>	<b>67 061</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>100 981</b>	<b>94 123</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>479 555</b>	<b>465 471</b>

886

**BALANSRÄKNING (kk)**

**KONCERNEN**

<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>Not</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
<b>Eget kapital</b>			
Aktiekapital		2 000	2 000
Annat eget kapital		2 122	-1 957
Årets resultat		<u>-778</u>	<u>4 079</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>3 344</b>	<b>4 122</b>
<b>Avsättningar</b>			
Uppskjuten skatteskuld	16	25 646	26 933
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	18	382 400	382 400
Andra långfristiga skulder		<u>29 017</u>	<u>22 926</u>
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>411 417</b>	<b>405 326</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		12 736	7 887
Övriga skulder		14 023	12 576
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	<u>12 389</u>	<u>8 627</u>
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>39 148</b>	<b>29 090</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>479 555</b>	<b>465 471</b>

806

## KASSAFLÖDESANALYS (kkkr)

### KONCERNEN

	2021	2020
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Resultat efter finansiella poster	-888	5 184
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	23 370	26 596
	<u>22 482</u>	<u>31 780</u>
Betald skatt	-1 079	-1 628
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>21 403</b>	<b>30 152</b>
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/ Minskning(+) av rörelsefordringar	-3 514	202
Ökning(-)/ Minskning(+) av varulager	-75	-290
Ökning(+)/ Minskning(-) av rörelseskulder	10 917	-5 598
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>28 731</b>	<b>24 466</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-25 364	-23 882
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-25 364</b>	<b>-23 882</b>
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>3 367</b>	<b>584</b>
Likvida medel vid årets början	67 061	66 477
Likvida medel vid årets slut	<u>70 428</u>	<u>67 061</u>
<b>Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys</b>		
<i>Räntor och erhållen utdelning</i>		
Erhållen ränta	19	33
Erlagd ränta	-7 253	-8 660
<i>Justering av poster som inte ingår i kassaflödet</i>		
Förändring av ränteskuld	-1 033	-735
Utrangering av anläggningstillgångar	-	402
Förutbetalda anslutningsavgifter	1 265	3 508
Avsättning till investeringsfond	5 000	5 000
Avskrivningar av tillgångar	18 138	18 410
Övrigt	-	11
	<u>23 370</u>	<u>26 596</u>

## RESULTATRÄKNING (KKR)

### MODERBOLAGET

	Not	2021	2020
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	3-4	59 920	59 381
Övriga rörelseintäkter		5 302	4 987
Summa rörelsen intäkter		<u>65 222</u>	<u>64 368</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Externa kostnader	4-5	-35 894	-32 985
Personalkostnader	6	-7 054	-5 840
Avskrivningar	12	-12 464	-12 555
Övriga rörelsekostnader		-	-218
Summa rörelsens kostnader		<u>-55 412</u>	<u>-51 598</u>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>9 810</b>	<b>12 770</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>	7		
Ränteintäkter		16	30
Räntekostnader		-6 117	-7 827
Resultat från andelar i koncernföretag	8	-4 000	-4 000
Summa resultat från finansiella investeringar		<u>-10 101</u>	<u>-11 797</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-291</b>	<b>973</b>
Bokslutsdispositioner	9	2 000	170
Skatt på årets resultat	10	-1 231	-1106
<b>Årets resultat</b>		<b>478</b>	<b>37</b>

**BALANSRÄKNING (KKR)****MODERBOLAGET****TILLGÅNGAR****Anläggningstillgångar****Materiella anläggningstillgångar**

	Not	2021-12-31	2020-12-31
Byggnader	11	25 765	25 732
Maskiner och andra tekniska anläggningar		252 198	250 268
Inventarier och verktyg		640	820
Pågående nyanläggning		23 591	13 957
		<u>302 194</u>	<u>290 777</u>

**Finansiella anläggningstillgångar**

Andelar i koncernföretag	12	104 000	108 000
Andelar i intresseföretag	13	1 000	1 000
Aktier och andelar i andra företag		5	5
		<u>105 005</u>	<u>109 005</u>

**Summa anläggningstillgångar**

		<b>407 199</b>	<b>399 782</b>
--	--	----------------	----------------

**Omsättningstillgångar****Kortfristiga fordringar**

Kundfordringar		11 113	11 625
Fordringar hos koncernföretag		14 560	7 447
Fordringar hos intresseföretag		1 020	-
Fordringar hos kommunen		1 675	1 374
Aktuell skattefordran		116	187
Övriga fordringar		228	212
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	2 055	1 567
		<u>30 767</u>	<u>22 412</u>

**Kassa och bank**

	15	59 835	62 910
--	----	--------	--------

**Summa omsättningstillgångar**

		<b>90 602</b>	<b>85 322</b>
--	--	---------------	---------------

**SUMMA TILLGÅNGAR**

		<b>497 801</b>	<b>485 104</b>
--	--	----------------	----------------

## BALANSRÄKNING (KKR)

### MODERBOLAGET

	Not	2021-12-31	2020-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital		2 000	2 000
Reservfond		160	160
		<u>2 160</u>	<u>2 160</u>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserad vinst		4 731	4 694
Årets resultat		478	37
		<u>5 209</u>	<u>4 731</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>7 369</b>	<b>6 891</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	17	<b>70 500</b>	<b>68 500</b>
<b>Avsättningar</b>			
Uppskjuten skatteskuld	16	<u>111</u>	<u>29</u>
<b>Summa avsättningar</b>		<b>111</b>	<b>29</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	18	364 400	364 400
Andra långfristiga skulder		<u>29 017</u>	<u>22 926</u>
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>393 417</b>	<b>387 326</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		8 258	3 811
Skuld till Bromölla kommun		-	8
Övriga skulder		12 816	12 576
Upplupna kostnader och förutbet intäkter	19	<u>5 330</u>	<u>5 963</u>
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>26 404</b>	<b>22 358</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>497 801</b>	<b>485 104</b>

886



**KASSAFLÖDESANALYS (KKR)****MODERBOLAGET**

	2021	2020
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Resultat efter finansiella poster	-291	973
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	21 696	24 708
	<u>21 405</u>	<u>25 681</u>
Betald skatt	-1 078	-1 609
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	20 327	24 072
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/ Minskning(+) av rörelsefordringar	-4 426	1 467
Ökning(+)/ Minskning(-) av rörelseskulder	4 905	-3 975
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<u>20 806</u>	<u>21 564</u>
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-23 881	-17 235
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<u>-23 881</u>	<u>-17 235</u>
<b>Årets kassaflöde</b>	-3 075	4 329
Likvida medel vid årets början	62 910	58 581
Likvida medel vid årets slut	<u>59 835</u>	<u>62 910</u>
<b>Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys</b>		
<i>Räntor och erhållen utdelning</i>		
Erhållen ränta	16	30
Erlagd ränta	-7 150	-8 557
<i>Justering av poster som inte ingår i kassaflödet</i>		
Förändring av ränteskuld/fordran	-1 033	-730
Förutbetalda anslutningsavgifter	1 265	3 508
Avskrivningar av tillgångar	12 464	12 555
Nedskrivning av tillgångar	4 000	4 000
Avsättning till investeringsfond	5 000	5 000
Utrangering av anläggningstillgångar	-	375
	<u>21 696</u>	<u>24 708</u>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper för koncernen och moderbolaget

Års- och koncernredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Koncernredovisning

I koncernredovisningen ingår dotterbolag där moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av rösterna, eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterbolagets egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom endast den del av dotterbolagets egna kapital som tillkommit efter förvärvet.

Om det koncernmässiga anskaffningsvärdet för aktierna överstiger det i förvärvsanalysen upptagna värdet av dotterbolagets nettotillgångar, upptas skillnaden som koncernmässig goodwill. Under året förvärvat bolag inkluderas i koncernredovisningen med belopp avseende tiden efter förvärvet.

Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet.

I moderbolagets bokslut redovisas andelar i dotterbolag till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Som utdelning från dotterbolag redovisas endast erhållen utdelning av vinstmedel som intjänats efter förvärvet.

#### Intresseföretagsredovisning

Som intresseföretag betraktas de företag som inte är dotterföretag men där moderföretagets direkt eller indirekt innehar minst 20 % av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett betydande inflytande.

I koncernens bokslut redovisas andelar i intresseföretag enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att andelar i ett företag redovisas till anskaffningsvärde vid anskaffningstillfället och därefter justeras med koncernens andel av förändringen i intresseföretagets nettotillgångar. I koncernens resultaträkning ingår som intäkt koncernens andel av intresseföretagets resultat. Orealiserade internvinster elimineras med den på koncernen belöpande andelen av vinsten. I moderföretagets bokslut redovisas andelar i intresseföretag till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Som intäkt från intresseföretag redovisas endast erhållen utdelning av vinstmedel som intjänats efter förvärvet.

#### Intäkter

Intäkter redovisas utifrån distribuerad och uppmätt energi.

Från och med 2021 exkluderas värme som vidareförsålts till Sölvesborg då detta inte är att betrakta som försäljning med avseende på risk och ägande, därvid har jämförelseår justerats. Intäkter redovisas utifrån distribution och försäljning av VA.

## Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper för koncernen och moderbolaget, forts.

### Anslutningsavgifter VA

Anslutningsavgifter skall täcka avskrivningar på nyinvesteringar i ledningsnät. Intäkter från anläggningsavgifter intäktsförs över avskrivningstiden för VA-ledningar, 33 år. År 1 intäktsförs 10 % för att täcka administrationskostnader och 1/33 av resterande 90 %. År 2-33 intäktsförs 1/33 årligen. Den långfristiga delen av periodiseringen redovisas under Långfristiga skulder i balansräkningen.

### Fond för framtida nyinvesteringar i VA-verksamheten

När överuttag i VA-verksamheten uppstår, dvs att intäkterna väsentligt överstiger kostnaderna skall överuttaget återföras till VA-kollektivet. Vattentjänstlagen tillåter att överuttaget skuldförs i balansräkningen under vissa givna förutsättningar. Överuttag i VA-verksamheten avsätts från 2020-12-31 i enlighet med Vattentjänstlagen till en investeringsfond. Fonden kommer i framtiden att lösas upp i takt med att kostnaderna tas för de specifika åtgärderna.

### Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betald.

### Anläggningstillgångar

Materiella tillgångar skrivs av systematiskt över den bedömda nyttjandeperioden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider.

Byggnader	25-50 år
Eldistributionsanläggningar	15-33 år
VA-anläggningar	2-32 år
Fjärrvärmeledningar	30 år
VA-ledningar	33-50 år
Vattenverk	20 år
Reningsverk	10-33 år
Maskiner och inventarier	3-10 år

Aktiverade räntor ingår ej.

### Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominellt belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

I moderbolaget redovisas, på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning, den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

## Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper för koncernen och moderbolaget, forts.

### Derivatinstrument

För att uppnå en effektiv och flexibel hantering av ränterisken i bolagets skuldportfölj används finansiella derivatinstrument. Hanteringen sker i enlighet med de riktlinjer och ramar som är fastställda i bolagets finanspolicy. Räntebindning och kapitalbindning frikopplas från de enskilda lånen. Detta ger bolaget möjlighet att, när som helst, förändra räntebindningstiden och bättre möta förändringar på räntemarknaden. För att säkerställa kapitalförsörjningen eftersträvas långa kreditavtal med bolagets långgivare och för att uppnå en rimlig och väl avvägd ränterisk (genomsnittlig räntebindningstid) i skuldportföljen används ränteswapar. Undervärde/övervärde representerar den kostnad/intäkt som skulle uppstå om man avslutar avtalen i förtid. Analogt skulle motsvarande undervärde/övervärde (s.k. ränteskillnadsersättning) uppstå om man istället valt att använda långa räntebindningar på bolagets lån. Om respektive ränteswapavtal kvarstår t.o.m. sitt slutfallodatum så kommer undervärdet/övervärdet att löpande elimineras. Som ett led i en aktiv hantering av ränteriskerna förekommer förtida avslut av ränteswapavtal. De över och undervärden som realiserar vid sådana avslut, periodiseras över den genomsnittliga räntebindningstid som den totala skuldportföljen har vid varje avslutstillfälle. Eventuell ränteskillnad som skall erhållas eller erläggas redovisas i posten Räntekostnader och liknande resultatposter. Den periodiserade skulden fördelas mellan Långfristiga skulder och Övriga kortfristiga skulder i balansräkningen.

För dessa transaktioner tillämpas alltid säkringsredovisning. När transaktionen ingås, dokumenteras förhållandet mellan säkringsinstrumenten och den säkrade posten. Både när säkringen ingås och fortlöpande, dokumenteras företagets bedömning, av huruvida de derivatinstrument som används i säkringstransaktioner i hög utsträckning är effektiva när det gäller att motverka förändringar i kassaflöden som är hänförliga till de säkrade posterna.

Avtal om en så kallad ränteswap skyddar koncernen mot ränteförändringar. Genom säkringen erhålls en fast ränta och det är denna ränta som redovisas i resultaträkningen i posten Räntekostnader och liknande resultatposter.

Säkringsredovisningen avbryts om:

- säkringsinstrumentet förfaller, säljs, avvecklas eller löses in, eller
- säkringsrelationen inte längre uppfyller villkoren för säkringsredovisning.

Eventuellt resultat från en säkringstransaktion som avbryts i förtid redovisas omedelbart i resultaträkningen.

### Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

## Not 2 Nyckeltalsdefinitioner

### *Soliditet*

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatteskuld) i förhållande till balansomslutningen.

### *Avkastning på totalt kapital*

Resultat före finansiella kostnader i förhållande till balansomslutningen.

### *Avkastning på eget kapital*

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

### *Självfinansieringsgrad*

Kassaflöde före investeringar i förhållande till nettoinvesteringar

## Not 3 Nettoomsättning

	2021	2020
	<b>Koncernen</b>	
Omsättningen omfattar intäkter av nätavgifter	21 958	23 017
Omsättningen omfattar intäkter av värmeleverans	24 619	21 650
Omsättningen omfattar intäkter av vatten och avlopp	37 473	35 780
	<u>84 050</u>	<u>80 447</u>

	<b>Moderbolaget</b>	
Omsättningen omfattar intäkter av nätavgifter	22 447	23 601
Omsättningen omfattar intäkter av vatten och avlopp	37 473	35 780
	<u>59 920</u>	<u>59 381</u>

## Not 4 Andel av inköp och försäljning inom koncernen

	2021	2020
	<b>Moderbolaget</b>	
Inköp	0%	0%
Försäljning	4%	3%

## Not 5 Externa kostnader

	2021	2020
	<b>Koncernen</b>	
Ersättning till revisorer KPMG, revisionsuppdrag	188	181
	<u>188</u>	<u>181</u>

	<b>Moderbolaget</b>	
Ersättning till revisorer KPMG, revisionsuppdrag	100	129
	<u>100</u>	<u>129</u>

**Not 6 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader**

	2021	2020
	<b>Koncernen och Moderbolaget</b>	
Löner till Styrelse och VD	194	165
Sociala kostnader Styrelse och VD (varav pensionskostnader)	40 (0)	42 (0)
Löner till anställda	4 580	4 021
Sociala kostnader anställda (varav pensionskostnader)	2 036 (466)	1 671 (564)

	2021		2020	
	<b>Koncernen och Moderbolaget</b>			
	Män	Kvinnor	Män	Kvinnor
Medeltal anställda	6	2	5	2

	2021			2020		
	<b>Koncernen</b>					
	Antal på balans- dagen	Varav män	Antal på balans- dagen	Varav män	Antal på balans- dagen	Varav män
Styrelseledamöter	5	5	5	5	5	5
VD och ledande befattningshavare	0	0	0	0	0	0

	2021			2020		
	<b>Moderbolaget</b>					
	Antal på balans- dagen	Varav män	Antal på balans- dagen	Varav män	Antal på balans- dagen	Varav män
Styrelseledamöter	3	3	5	5	5	5
VD och ledande befattningshavare	0	0	0	0	0	0

**Not 7 Resultat från finansiella poster**

	2021	2020
	<b>Koncernen</b>	
Ränteintäkter, kunder	16	25
Ränteintäkter, övrigt	-	5
	16	30

Räntekostnader, bank	4 860	6 603
Borgensavgifter, Bromölla kommun	1 338	1 338
Räntekostnader, leverantörer	4	1
Räntekostnader, övriga	2	17
	6 204	7 959

	<b>Moderbolaget</b>	
Ränteintäkter, kunder	16	25
Ränteintäkter, övrigt	-	5
	16	30

**Not 7 Resultat från finansiella poster, forts.**

	2021	2020
Räntekostnader, bank	4 839	6 534
Borgensavgifter Bromölla kommun	1 275	1 275
Räntekostnader, leverantörer	-	1
Räntekostnader, övriga	3	17
	<u>6 117</u>	<u>7 827</u>

**Not 8 Resultat från andelar i koncernföretag**

	2021	2020
	<b>Moderbolaget</b>	
Nedskrivning andelar i koncernföretag	-4 000	-4 000
	<u>-4 000</u>	<u>-4 000</u>

**Not 9 Bokslutsdispositioner**

	2021	2020
	<b>Moderbolaget</b>	
Koncernbidrag	4 000	4 000
Skillnad mellan skattemässig avskrivning och avskrivning enligt plan	-2 000	-3 830
	<u>2 000</u>	<u>170</u>

**Not 10 Skatt på årets resultat**

	2021	2020
	<b>Koncernen</b>	
Aktuell skatt för året	-1 177	-1 069
Uppskjuten skatt hänförligt till temporära skillnader	-82	-29
Uppskjuten skatt hänförlig till förändring av koncernmässiga övervärden	360	360
Uppskjuten skatt hänförlig till förändring av obeskattade reserver	1 009	-367
	<u>110</u>	<u>-1 105</u>
<u>Redovisat resultat före skatt</u>	-888	5 184
Skatt beräknad enligt gällande skattesats	183	-1 109
Skatt hänförlig till tidigare år	-	10
Uppskjuten skatt på temporära skillnader	-82	-29
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-23	-8
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	32	31
Skatt på årets resultat	<u>110</u>	<u>-1 105</u>

	<b>Moderbolaget</b>	
Aktuell skatt för året	-1 149	-1 077
Uppskjuten skatt hänförligt till temporära skillnader	-82	-29
	-1 231	-1106
<u>Redovisat resultat före skatt</u>	1 709	1 143
Skatt beräknad enligt gällande skattesats	-352	-245
Uppskjuten skatt på temporära skillnader	-82	-29
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-829	-863
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	32	31
Skatt på årets resultat	-1 231	-1 106

<b>Not 11 Materiella anläggningstillgångar</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
<b>Maskiner och andra tekniska anläggningar</b>	<b>Koncernen</b>	
Ingående anskaffningsvärden	500 827	490 149
Inköp	5 871	8 367
Utrangering	-11 326	-8 083
Omklassificering	7 809	10 394
Utgående anskaffningsvärden	503 181	500 827
Ingående avskrivningar	-178 074	-168 480
Utrangering	11 326	7 878
Avskrivningar	-17 216	-17 472
	-183 964	-178 074
Utgående restvärde	319 217	322 753

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
<b>Maskiner och andra tekniska anläggningar</b>	<b>Moderbolaget</b>	
Ingående anskaffningsvärde	345 501	327 369
Inköp	5 748	8 046
Utrangering	-11 326	-308
Omklassificering	7 748	10 394
Utgående anskaffningsvärde	347 671	345 501
Ingående avskrivningar	-95 233	-83 692
Utrangering	11 326	103
Årets avskrivning	-11 566	-11 644
Utgående Avskrivningar	-95 473	-95 233
Utgående planenligt restvärde	252 198	250 268

886



**Not 11 Materiella anläggningstillgångar, forts.**

**Inventarier och verktyg**

Ingående anskaffningsvärden

Inköp

Utrangering

Utgående anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar

Utrangering

Avskrivningar

Utgående restvärde

**Inventarier och verktyg**

Ingående anskaffningsvärde

Årets försäljning och utrangering

Inköp

Utgående anskaffningsvärde

Ingående avskrivningar

Årets försäljning och utrangering

Årets avskrivning

Utgående avskrivningar

Utgående planenligt restvärde

2021-12-31 2020-12-31

**Koncernen**

2 340 2 510

- 131

-418 -301

1 922 2 340

-1 358 -1 465

418 288

-203 -181

-1 143 -1 358

779 982

**Moderbolaget**

1 846 2 016

-418 -301

- 131

1 428 1 846

-1 026 -1 160

418 288

-180 -154

-788 -1 026

640 820

2021-12-31 2020-12-31

**Koncernen**

20 282 15 476

Ingående nedlagda kostnader

Under året nedlagda kostnader

Utrangering

Omklassificeringar

Utgående nedlagda kostnader

18 741 15 384

- -184

-7 809 -10 394

31 214 20 282

2021-12-31 2020-12-31

**Moderbolaget**

13 957 15 450

Ingående nedlagda kostnader

Under året nedlagda kostnader

Omklassificeringar

Utgående nedlagda kostnader

17 382 9 059

-7 748 -10 552

23 591 13 957

**Not 11 Materiella anläggningstillgångar, forts.****Byggnader och Mark**

Ingående anskaffningsvärde

2021-12-31 2020-12-31

**Koncernen**

31 713 31 713

Inköp

750 -

Utrangering

-1 000 -

Utgående anskaffningsvärde

31 463 31 713

Ingående avskrivning

-5 387 -4 630

Utrangering

1 000 -

Årets avskrivning

-717 -757

Utgående avskrivningar

-5 104 -5 387

Utgående planenligt restvärde

26 359 26 326

**Byggnader och Mark****Moderbolaget**

Ingående anskaffningsvärde

31 119 31 119

Inköp

750 -

Utrangering

-1 000 -

Utgående anskaffningsvärde

30 869 31 119

Ingående avskrivning

-5 387 -4 630

Utrangering

1 000 -

Årets avskrivning

-717 -757

Utgående avskrivningar

-5 104 -5 387

Utgående planenligt restvärde

25 765 25 732

**Not 12 Andelar i koncernföretag**

2021-12-31

2020-12-31

**Moderbolaget**

Bokfört värde

Kapitalandel

Bokfört värde

Bromölla Fjärrvärme AB, Bromölla

120 385

100%

120 385

Nedskrivningar

-16 385

-12 385

104 000108 000**Not 13 Andelar i intresseföretag**

2021-12-31

2020-12-31

**Koncernen och Moderbolaget**

Bokfört värde

Kapitalandel

Bokfört värde

Skåne Blekinge Vattentjänst AB

1 000

25%

1 000

1 0001 000

**Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	2021-12-31	2020-12-31
	Koncernen	
Upplupna intäkter	329	525
Energiskatteåterbäring	-	1 296
Försäkringskostnader	446	433
Mätningkostnader	745	661
Övrigt	716	141
	<u>2 236</u>	<u>3 056</u>

	Moderbolaget	
Upplupna intäkter	274	454
Försäkringskostnader	320	311
Mätningkostnader	745	661
Övrigt	716	141
	<u>2 055</u>	<u>1 567</u>

**Not 15 Likvida medel**

	2021-12-31	2020-12-31
	Koncernen	
Följande delkomponenter ingår i likvida medel: Banktillgodohavanden	70 428	67 061

	Moderbolaget	
Följande delkomponenter ingår i likvida medel: Banktillgodohavanden	59 835	62 910

**Not 16 Uppskjuten skatteskuld**

	2021-12-31	2020-12-31
	Koncernen	
Uppskjuten skatt hänförlig till temporära skillnader	111	29
Uppskjuten skatt hänförlig till koncernmässiga övervärden	5 308	5 667
Uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver	20 227	21 237
	<u>25 646</u>	<u>26 933</u>

	Moderbolaget	
Uppskjuten skatt hänförlig till temporära skillnader	111	29
	<u>111</u>	<u>29</u>

**Not 17 Obeskattade reserver**

	2021-12-31	2020-12-31
	Moderbolaget	
Avskrivning utöver plan	70 500	68 500
Varav uppskjuten skatt	14 523	14 111

### Not 18 Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	2021-12-31	2020-12-31
	Koncernen	
Lån, utan amorteringsplan och med rörlig ränta	382 400	382 400
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen	Inga	Inga

De långfristiga skulderna är föremål för risker/möjligheter vid förändringar av marknadsräntorna. För att hantera dessa risker/möjligheter används finansiella derivatinstrument, s.k. ränteswapar. På detta sätt kan räntebindningen och kapitalbindningen hanteras med full flexibilitet. Förutsättningar skapas för att, när som helst, förändra räntebindingstiden och bättre möta förändringar på räntemarknaden. Riktlinjer och ramar för riskhanteringen är fastlagda i en av styrelsen beslutad finanspolicy.

Marknadsvärdet representerar den kostnad/intäkt som skulle uppstå om man avslutar avtalen i förtid. Analogt skulle motsvarande marknadsvärde (s.k. ränteskillnadsersättning) uppstå om man istället valt att använda långa räntebindningar på de enskilda lånen. Om respektive ränteswapavtal kvarstår t.o.m. sitt slutförfalldatum så kommer undervärdet/övervärdet att löpande elimineras.

Så kallad "Säkringsredovisning" tillämpas avseende derivat, bl.a. innebärande att värdeförändringar i derivatavtal inte redovisas över resultaträkningen. Det skall finnas en ekonomisk relation mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten. Säkringsförhållandet skall vara effektivt och dokumenteras när säkring ingås. Uppföljning av ekonomisk relation och effektivitet sker löpande via rutiner för finansiell rapportering. Särskild dokumentation är upprättad som bl.a. fastlägger strategier och mål för riskhanteringen.

	2021-12-31	2020-12-31
	Moderbolaget	
Lån, utan amorteringsplan och med rörlig ränta	364 400	364 400
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen	Inga	Inga

Borgen har tecknats av Bromölla kommun för lånen.

Nedan framgår de långfristiga skuldernas förfalloprofil, MSEK, (inklusive ränteswapar) avseende räntebindningen.

**Not 18 Långfristiga skulder, forts.**  
**Skulder till kreditinstitut**

	Koncernen	
	2021-12-31	2020-12-31
Inom 0-1 år	147 400	127 400
Inom 1-2 år	-	20 000
Inom 2-3 år	75 000	-
Inom 3-4 år	-	75 000
Inom 4-5 år	30 000	-
Inom 5-6 år	-	30 000
Inom 6-7 år	40 000	-
Inom 7-8 år	50 000	40 000
Inom 8-9 år	40 000	50 000
Inom 9-10 år	-	40 000
	<u>382 400</u>	<u>382 400</u>

Per bokslutsdagen finns derivatavtal som totalt uppgår till 255 MSEK (350). Den genomsnittliga räntebindningstiden för den totala skuldportföljen uppgår till 3,44 år (4,22) och den genomsnittliga effektiva räntan uppgår till 0,80% (1,54). Marknadsvärdet på derivatavtalen uppgår till 1,1 MSEK (-9,4).

Skulder till kreditinstitut	Moderbolaget	
	2021-12-31	2020-12-31
Inom 0-1 år	129 400	109 400
Inom 1-2 år	-	20 000
Inom 2-3 år	75 000	-
Inom 3-4 år	-	75 000
Inom 4-5 år	30 000	-
Inom 5-6 år	-	30 000
Inom 6-7 år	40 000	-
Inom 7-8 år	50 000	40 000
Inom 8-9 år	40 000	50 000
Inom 9-10 år	-	40 000
	<u>364 400</u>	<u>364 400</u>

Per bokslutsdagen finns derivatavtal som totalt uppgår till 255 MSEK (350). Den genomsnittliga räntebindningstiden för den totala skuldportföljen uppgår till 3,60 år (4,42) och den genomsnittliga effektiva räntan uppgår till 0,84% (1,61). Marknadsvärdet på derivatavtalen uppgår till 1,1 MSEK (-9,4).

Andra långfristiga skulder	Koncernen och moderbolaget	
	2021-12-31	2020-12-31
Förutbetalda anslutningsavgifter	19 017	17 926
Investeringsfond VA-verksamheten	10 000	5 000
	<u>29 017</u>	<u>22 926</u>

**Not 18 Långfristiga skulder, forts.****Andra långfristiga skulder**

Per 2021-12-31 har avsättning till Investeringsfond skett med 5.000 kkr. Avsättningen avser det överuttag som gjorts i VA-verksamheten under året. Överuttaget skall användas för att självfinansiera investeringar, i dels utbyggnad av reningskapaciteten i befintligt Reningsverk, och dels byggnation av nytt vattenverk i Nymölla. När investeringarna är genomförda kommer fonden att lösas upp i takt med de avskrivningar som belastar resultatet.

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2021-12-31	2020-12-31
---	------------	------------

	Koncernen	
Semesterskuld och sociala avgifter	602	481
Räntekostnader	1 483	2 516
Förutbetalda intäkter	816	-
Nätförluster	636	118
VA-avgifter	593	725
Värmekostnader	6 971	2 505
Asfaltkostnader	413	615
Energikostnader	569	514
Investeringskostnader	-	419
Revisionsarvode	145	145
Övrigt	161	589
	12 389	8 627

	Moderbolaget	
Semesterskuld och sociala avgifter	602	481
Räntekostnader	1 482	2 515
Förutbetalda intäkter	816	-
VA-avgifter	593	725
Asfaltkostnader	413	615
Energikostnader	569	514
Revisionsarvode	100	100
Nätförluster	636	118
Övrigt	119	895
	5 330	5 963

Not 20 Ställda säkerheter och eventalförpliktelse	2021-12-31	2020-12-31
---	------------	------------

	Koncernen och Moderbolaget	
Ställda säkerheter	Inga	Inga
Eventalförpliktelse	Inga	Inga

## Not 21 Disposition av vinst

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel

Balanserad vinst	kronor	4 731 821,65
Årets resultat	kronor	<u>477 590,18</u>
		5 209 411,83

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så

att i ny räkning överföres	<u>5 209 411,83</u>
	5 209 411,83

Bromölla 2022-03-15

  
Åke Hammarstedt  
Styrelsens ordförande

  
Bo-Eje Jönsson

  
Thomas Kronqvist

  
Anders Bröthlin  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits 2022-03-29

KPMG AB

  
Sara Sjöberg Einarsson  
Auktoriserad revisor


